
JOTINDRA STEEL & TUBES LIMITED
Regd. Office & Works: 14/3, MathuraRoad, Faridabad-121 003 (Haryana) India
Phone: +95-129-2477800,2477806, Fax: +95-129-. eIN L27104HRl970PLC005240
E-mail: jotindra@jotindra.com;Web-site:www.jstltd.com

Date: 11-08-2022

To
Listing Department;-
MCX Stock Exchange Limited,
Vibgyor Towers, 4thFloor,
Plot No. C 62, G- Block, Opp. Trident Hotel,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai-400 098

Sub: Outcome of Board Meeting Pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure
Requirements) Regulations, 2015

Date of Board Meeting: Thursday August 11,2022
Venue: Registered Office at 14/3, Mathura Road, Faridabad-121003
Board Meeting started at: 11 :30 A.M., Board Meeting closed at: 02.15 P.M.

Dear Sir,

With regard to our earlier letter dated May 11,2022 giving pre-intimation of the Board Meeting ofthe Company
scheduled to be held today i.e. on Saturday, May 28,2022, and adjournment intimation dated May 30, 2022, we
would like to inform your good office that the said meeting has been convened at 11.30 A.M. and concluded at
02:15 P.M. and among other things, the Board pursuant to Regulation 33 read with Regulation 30 (2) of SEBI
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 has approved the following:-

1. Standalone Audited Financial Results for the Quarter and Financial year ended 31stMarch, 2022;
2. Standalone Statement of Assets & Liabi lities as at 31st March 2022;
3. Cash-flow Statement for the Financial year ended 31st March, 2022;
4. Audit Report on the aforementioned Financial Results.

Please find attached herewith the Financial Results and Audit Report as per point no. 1 to 4 above and statement
on Unmodified Opinion of Auditor on those Financial Results.

You are requested to kindly take the same on your records.

Thanking you,

'.~ •. '9JYours faithfully, . .....~,
for JOTINDR4 S-1'E-E.L & Tl1BES LTD.

~~.<~(\ .
. '.: . ,,\ \~) ~~)

( Shweta Garg ) ./'~/ ~ J?')CJ
Company Secretary .. : ' Q:' • •

~ '.
p;.~ /.
rye '

Head Office: 602, Chiranjiv Tower, 43, Nehru Place, New Delhi-l 10019, Ph.:+91-11-26414057 ,26234244 Fax:+91-11.26234244.
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JOTINDRA STEEL & TUBES LIMITED
Regd. Office & Works: 14/3, Mathura Road, Faridabad- 121 003 (Haryana) India
Phone: +95-129-2477800,2477806, Fax: +95-129-. eIN: L27104HR1970PLC005240
E-mail: jotindra@jotindra.com;Web-site:www.jstltd.com

Dated: 11-08-2022

To
Listing Department,
MCX Stock Exchange Limited,
Vibgyor Towers, 4thFloor,
Plot No. C 62, G- Block, Opp. Trident Hotel,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai-400 098

Sub:Declaration of unmodified opinion with regard to Annual Financial Results for Financial Year
ending March 31, 2022

It is hereby declared that, Mis HUM S & Associates, Chartered Accountants (FRN :0022230N) have
issued an Audit report with Unmodified opinion on Audited Financial Results of the Company for the
Financial Year ended on 31 sr March, 2022.

This Declaration is given pursuant to Regulation 33(3)(d) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015 as amended and SEBI Circular No. CIRlCFDICMD/56/2016 dated May
27,2016.

Thanking you,

Head Office: 602, Chiranjiv Tower, 43, Nehru Place, New Delhi-l 10019, Pb.:+91-11-26414057 ,26234244 Fax:+91-11-26234244.
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CiN: 12 HO'lIIIU?70NCOOSZ40

A\ldlled flnnllclol Itcsul\\ .101Ih~ el't~'1Or nJld YOMonclod on MilIch 31, 2022
Us. In 3khsJ

QII~rIO' tolled YN/.n~e~

r,:u\h.\ll:", )1110111111rll~cd i'foIOcllllr,) fI1g,i!fi' CD"oIPon~lnJl ) Curroll! ·(e." cn~Qd Ploylolls Y.~. Gndc~

o,,,lod mOil!'" o"tle~ In
thl' pr~.lol/1 vr."

(II/u,oum [11/11/10)11 UI{OJ1701il (l1/0)/10121 (31/0J/2021,

"ulllloII UII,nmlllnd hudUct! "IIUlloU lIudlled
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l· I\ut(tl;\\\'\ '(\,!\h\(\..ln ..l ••«le 000 0,00 000 0(.0 Oti')
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Statement or I\SSI.!ts und Llnhllltlus
St.lndillono I ConsottdMod

A~0111/03/2021 1\, bl 'Jl/0J/lOH
SI3tellient 01 AneU and liabilities

ASSETS_._ -.
(11 Non:C\Jm.ml Assets

(3) P~Pl!rt\'. PI30t .,nd EQuipment 197J.3tl 20nW
(ll) (JPil;!1 wor\.;-lt1-prol'ft'SS - ~--~27.U1 OO()
tc I IrWI!~tl1\ent Properl\,
(dl Gooo\\',11
ie) OIIlN IntJn"i\Jle ilueU
l11 tnt~nllible .nsets under development
i$) SloIO&ic;)1Assets other than bearer plants
(hi Financi~1 A.nets
(.) investments 1530.01 lOS9.S3
(ill Trade receiv3bles
(\,;) loans 25.00 lS.00
\.\) Others 110 be specified) 1i\.2J 1(•.21
(oj ;)o?fo? rred tax assets (net) 192.<10 IMLlO
(j) O;her non-current assets

(2) Current Auets
(a) lnventortes 10817.2S 10·\8$.S7

(b) Financial Assets
Iii Investments
Iii) Tradi! recetvabtcs 263:1.07 16,17 .21
liii) (;Ish and cash eautvatents U.12 1l33S
(iv) Bank balances other than (ill) above 423.62 ·130.GS
(v) loans 13486.GG 2899.80
(vi) Others (to be specified)
(c ) Current Tax Assets (Net)
(d) Other current assets 1068.32 2637.1.'
Total Assets 32G1U.U9 22979.11G
EQUITY AND LIABILITIES
Equity

(a) Equity Share capital <187.116 ·197 ••1(;
[b) Other Equity 2440.26 SGS.SS

Reserve and Surplus 1626.31 t·'·'0.2G
{lABILITIES

fll Non·Current liabilities

(.ill Finaneialliablllties
(i) 8orrowlngs 1\504.06 21G7.S5
(il) Trade pavables

Total Outstanding Dues of Micro Enterprises
(AI and small enterprises; and

Total Outstanding Dues of Creditors other than
micro enterprises and small enterprises.

(8) -.
(iii, Other fi(1anCi~lliablIItles (other than those -
[b) ProviSIons -
Ie I Deferred tax liabilities {Nell l3.Ci!l is.ou
(d) Other non-current liabilities
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(. ) rfO\'~;ons !;'i'/,()Il r:,fJ~~(,H
id} Current 1\\;>:U;\l)lHlio5 (Net)
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For JOTINDIII\ STEEL "NO TU(J[S tlMIT£O

I~~ ill\ \ g1.,."J~" " £~lQ 0 ~ lHljolJ
0.,\0: '\ . /",":'1

;....,,~,-:":" .•,~,1' MiHIOC1nll Director
Place: F.,;idabJd ~~.::Y OIN;OOOG010G
UOIN: 22505140AOUDQW6090
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HUM S & ASSOCIATES
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Independent AudItor'. Report on Annual Financla' Reullt. of the Company pur.ua~t
to the Regulation 33 of the SE81 (L1.tlng Obligations and Ol.closure Requirement.)
Regulation" 2015

To,
The Board of Directors
Jotlndra Steel and Tube. limited

Qualified Opinion

We have audited the accompanying statement of Annual financial results of Jotindra Steel
and Tubes limited ("the Company") for the quarter and year ended March 31, 2022 ("the
Statement") attached herewith, being subrnutec by the company pursuant to the requirement
of Regulation 33 of the SEBI (Listing ObHgationsand Disclosure Requirements) Regulations,
2015, as amended ("Listing Regulations").

In our opinion and to the best of our Information and according to the explanations given to
us, except for the matter. as given In the Basis of Qualified Opinion paragraph
below, the Statement:

l. are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing
Regulations In this regard; and

II 'J'\.'/?s ~ tr •.J1,? ~ntj fair v\1,?1N I" '=1Jf'\formltv wj~h ~h'? "'~,=I)gnitio" ~md m~~s,-,,.~rne<'lt
principles lard down In the Indian accounting standards ("Ind AS") and other
accounting principles generally accepted In India of the net profit/loss and other
comprehensive Income and other financial information of the Company for the quarter
and year ended March 31, 2022.

Basis of Qualified Opinion
We conducted our audit In accordance with the Standards on Auditing ("SAns) speofled under
section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those
Standards are further descrlbed in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the
Standalone Financial Results section' of our report. We are independent of the Company in
accordance with the Code of EthIcs Issued by the Institute of Chartered Accountants of India
together with the' ethical requirements that are relevant to our audit of the financial results
under the provisions of the cornoanres Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code
of EthiCS. We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion except in the following cases:

A) Attention Is drawn to fact that Hon'ble Supreme Court of India vide Its order
dated 06th Spetember'2018 has directed the Forensic Audit of the Company.
Consequent to the report of the forens.le auditor, undertaken as per the
direction of the Hon'ble Supreme Court of India to look into transac·ti·~rr-:"b.

~



between AmrapDII group of companies' and Sureka group of companies. The
Hon'ble Supreme Court vide order dated 14tl1October'1019 8&further Order
dated 02nd December'2019 has directed to MIs )otlndra Steel It Tubes Ltd,

- --Maurie Udyog Ltd Including associated companies and Directors vlz Mr.
Navneet Kumar Sureka and Mr Akhlll<umar SUreka to deposit Rs. 167 Cr.

In response to the order of the Hon'ble Supreme Court, It has flied an
appllcatlon on 09tn December'1019 before the Hon'ble Supreme COLlrt to
accept the title-deeds of Immovable properties belonging to Sureka family
members and associate componles (based on the latest valuation report)
worth amounting to Rs. 208.31 Crores and after reducfng the Incumbency
amount of RI. 39.34 Crores balance value of properties work out to Rs. 168.97
Cr. Directors of the Company have filed Interlocutory appllcation for recalling
the Order Dated 23.07.2019 qua the ••,ppIlCant5, before Hon'ble Supreme
Court and the same Is stili pending. However,the management of the
company Is of opinion, there is no specific liability against the company.

Confirmation in respect of Rs. 39.67/- Crore receivable by company from
entities of Amrapali Group could not be taken as Receiver has been appointed
in pursuance of the Writ Petition No. 940/2017 by the Hon'ble Supreme Court.
During the year the Company has written off aU such amount of Rs. 39.67/-
crores, as It believes that no such amount Is recoverable.

B) Attention is drawn on the application flied by Kotak Mahindra Bank under
section 7 of IBC, 2016 against MIs Mauria Udyog limited for default In
payment of loans and has claimed the companv asa corporate guarantor. The
company has filed necessary replv against the contention of the bank and has
denied any liability in respect of above. Accordingly, no provision has been
made in books of accounts.

C) Attention is drawn on the application filed by State Bank of India against Mis
Ozone GSP Infratech before ld. Debt Recovery Trlbunal II, New Delhi, for
default in payment of loans and has claimed the company as a corporate
guarantor. The company has filed a counter claim agatnst State Bank of India
and has denied any Habillty in respect of above. Accordingly, no provision has
been made in books of accounts.

Our opinion is modified in respect of above matter.

M.magement's Responsibilities for the Standalone Financial Results

This Statement has been prepared on the basis of the Annual audited financial statements
and has been approved by the Company's Board of Directors. The Company's Board of
Directors Is responsible for the preparation and presentation of the statement that gives a
true and fair view of the net profit/loss and other comprehensive income and other financial
information of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted
in India, Including Ind AS prescribed under Section 133 of the Act, read with relevant rules
Issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India and In
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compliance '/11th f!cgul€jtlon 33 01 lh': U~tlng R'!<i'Jlatlonr;, Tnl:; f~po"~JbJht'l ?!~) in~fudt~
rnarotenence of hdl!qu~te('JccofJntln? reo;fd~ if) tJClYJrdanc.e wl!n the pm'lifj,lf)rj~ of Vir.: Act for
sMcgu;;rdlng ot the a!i1!:ts of the- Comp1:JfI'l (')rlf.Jfor pre'/cm:1n7 !joo d!...f.ly.:tJna ((8!Jd~ ~ntj othe-r
irrC'9ul~ritle~;selectton and appHcation rA bpr;rO;:;r1!Jte 1JC!';.fJ(mtIng pollci!:!); ma%iwJNc~ment5
arfdC5tJmate~ thbt ere ((:fJ!:i(}(l1ibleemd Clwd!j(lt; ~nd df:1SlfJfi, ImpferMW.2tlor; ant) mair.WflanrA
of fjdequl'te jnWrnal finMclar C()ntrol~ that were oper~r.1n',j ef'~i1/(;ly for ';()!;'Jf:n'J me
accuracy and cornpleten~r;:; of' the c:cr./.lUf,tJng recoro», r(:levi:lrlt to the pre!ii1ratJ(jn ;Im!1
presentation of the staternern Vu:t 'Ji'le IJ true and fair vte« UlO lz. tree trom materi~1
misstatement, 'IIh'!thcr due to (rbud or etro«.

In preparing th~ statemenr, tne BO?lrd of Director!> are r~poMlbfe (oraV.,I?.hir:g tnl!
Company's ability to ClJntiOlJ~ a;; a going concern, dir.doslng, as applicabl!:, m;;tthf5 related
to going concern and using tnf;! gvirig c,onCF.;m bbCis of acr.oI;r,t1ng' IJn!ev~ the eo£:rd of Direct.LJr~
(:Ith~( jnt~nd5 to HquidatP- the Company ~f to cease f)~1!:r;;tiofi:;,or bas no r!:afj~rkalwmat:J!/e
but to do 51).

The Board of prrectors are also responsible for O'Jer5C!:lng the 0JmporlY'$ financi31 reportin.g
process.

Auditor's R.~.ponli;bllftr~. for the Audit 0' the Standalone Finanela' Results

Our objectives are to obt.ain reasonable assurartce about ",hetlter the statement as a whole
are free from miit~rlbl rnrssteternent, 'IIh!:'!her due to fraud or error, and to issue; an auditor's
report that Incfudes our opinion. ReasOnable assurance is a high level ofassurance, but is not
a guarantee that an audit conducted in accorcance with SAs will al'lIays detect a matertal
misstatement when It exists. ,<1isstau:ments can arise (rom fraud or error and are considered
material iff indJ;/ldually or In the aggregate, th!:"y could reasonatnv be expectec to mnuence
the economic decisions of osers taken on the baSIS of this statement.

As part of an audit in accorcance with SA5, we exerctse proresstonet judgrnent and maintain
professlonal sceoucism througho!;t the audjt, 'lie also;

• Identify and assess the ris~.s of rnatertai mrssteternertt of the Statement, whether due
to fraud or error, design and perforrn audit procedures responsive to those 1'151-'.5, and
obtain audit evidence that is suffiden: and appropriate to provide a basis for our
opinion. The r1sk of not detecting a material misstatement resulting (rom fraud is
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
Intentional omlssrons, misrepresentations, or the overrtde of internal control.

• Obtain an understanding of Internal control relevant to the' audit in order to design
audit procedures that are aoproprtate in the circumstances, but not for the purpose of
expressing an oplruon on the effectiveness of the company's Internal control.



the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention In our auditors report to the
related disclosures In the Statement or, if such disclosures are Inadequate, to modify
our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date
-of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company
to cease to continue as a going concern.

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including
the disclosures, and whether the Statement represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our Independence,
and where applicable, related safeguards.

FOR HUM S &: ASSOCIATES
Chartered

Membership No.:'SOS140

UDIN: 22505140AOUDQW6090
Place: Farida1ad
Date: ''07021~'),'J--


